

Terms of Reference
Project Analyst (RCH) (One Position)

National Health Systems Resource Centre (NHSR), New Delhi on behalf of Ministry of Health & Family Welfare is seeking resumes from qualified candidates for the above mentioned post purely on contractual basis.

Reporting to Director (RCH), MoH&FW

Roles and Responsibilities:

To assist RCH Division in the Ministry in their overall execution of RCH Programme.

- To support/assist work for RCH Programme.
- Enter data, quality check of State PIPs.
- Maintain and update database.
- Draft internal notes for the officers of the Division'
- Support the officers of the division for internal and external communications.
- To devise an action plan for monitoring implementation of projects.
- Desk review of implementation of projects'
- To obtain monthly physically and financially progress reports on ongoing projects'
- To liaise with state government and obtain monthly progress reports of and other information/data required by RCH Division'
- To provide secretarial assistance to the officers in RCH Division including data entry work.
- Any other jobs assigned by RCH Division'
- Delivery of all the above tasks in a time bound manner'

Eligibility:

- Bachelor's degree in any Discipline.
- At least 5 years' experience of administrative assistance in government sector at national/state levels willingness to work long hours and ability of multitasking. Preference will be given to candidates who have worked in NHM/RCH at National or State level'
- Key priority areas of work will be to support/assist work in RCH division, quality check of state PIPs, maintain and update database, draft internal notes for the officers of the division, obtain monthly physically and financially progress report on ongoing projects and any other jobs assigned by the RCH Division'
- Good knowledge of written and spoken English and working knowledge of Hindi must have computer knowledge in MS Office and other applications'
- Formal educational qualification, experience and age could be relaxed when there is a published work of high quality or whenever there is work experience of specific relevance.

Age: Upper limit 45 years as on 01/06/2022

Remuneration Range: Between Rs. 30,000 - 50,000/- per month.

Location: Delhi.

How to apply: Candidates are requested to fill the online application correctly which is available on the NHSRC website (<http://nhsrcindia.org>). Applications will be accepted in the prescribed online application format only. The last date for receiving applications is 28-April-2022.

विचारार्थ विषय

परियोजना विश्लेषक(आर.सी.एच.)/एक

राष्ट्रीय स्वास्थ्य प्रणाली संसाधन केंद्र (एन.एच.एस.आर.सी.), नई दिल्ली स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण मंत्रालय की ओर से पूर्णतया संविदात्मक आधार पर उपर्युक्त पद के लिए योग्य अभ्यर्थियों से आवेदन पत्र आमंत्रित करता है।

निदेशक (आर.सी.एच.) को रिपोर्ट करना।

भूमिका और उत्तरदायित्व:

मंत्रालय की आर.सी.एच. कार्यक्रम के संपूर्ण संपादन में आर.सी.एच. प्रभार की सहायता करना।

- आर.सी.एच. कार्यक्रम संबंधी कार्य करने में सहायता/मदद प्रदान करना।
- राज्य की कार्यक्रम कार्यान्वयन योजनाओं के डेटा की प्रविष्टि करना उनकी गुणवत्ता की जांच करना।
- डेटाबेस को उद्यतन करना और उसका रखरखाव करना।
- प्रभार के अधिकारियों के लिए आंतरिक नोट तैयार करना।
- आंतरिक और बाहरी संप्रेषण के संबंध में प्रभाग के अधिकारियों को सहायता प्रदान करना।
- परियोजना के कार्यान्वयन की मॉनिटरिंग करने के लिए कार्य योजना तैयार करना।
- परियोजना के कार्यान्वयन की डेस्क समीक्षा।
- प्रगतिरत परियोजनाओं के संबंध में भौतिकीय और वित्तीय मासिक प्रगति प्राप्त करना।
- राज्य सरकारों के साथ संपर्क स्थापित करना और आर.सी.एच. द्वारा अपेक्षित मासिक प्रगति रिपोर्ट एवं अन्य सूचना/डॉटा प्राप्त करना।
- डॉटा एंट्री कार्य सहित दाता समन्वय प्रभाग में अधिकारियों को सचिवालय सहायता प्रदान करना।
- आर.सी.एच. प्रभार द्वारा सौंपे गए अन्य कार्य निष्पादित करना।
- उपर्युक्त सभी कार्यों को समयबद्ध तरीके से निष्पादित करना।

पात्रता:

- किसी भी विषय में स्नातक उपाधि।
- राष्ट्रीय स्तर पर सरकारी क्षेत्र में प्रशासनिक सहायता में न्यूनतम 5 वर्ष का अनुभव। राष्ट्रीय या राज्य स्तर पर एन.एच.एम./आर.सी.एच. प्रभार को समर्थन/कार्य में सहायता देना, राज्य पी.आई.पी. की गुणवत्ता जांच करना, डेटाबेस का अनुरक्षण और उद्यतन बनाना, प्रभाग के अधिकारियों के लिए आंतरिक नोट का प्रारूप बनाना, चालू परियोजनाओं की मासिक भौतिक और वित्तीय प्रगति रिपोर्ट प्राप्त करना तथा आर.सी.एच. प्रभार द्वारा सौंपे गए अन्य कार्य करना शामिल है।
- अंग्रेजी लिखने एवं बोलने का अच्छा ज्ञान अनिवार्य है। एम.एस. ऑफिस और अन्य एप्लीकेशनों में कंप्यूटर का ज्ञान।
- औपचारिक शैक्षिक योग्यता, अनुभव और उम्र में तब छूट दी जा सकती है जब उच्च गुणवत्ता लेख प्रकाशित किया गया हो अथवा जब विशिष्ट प्रासंगिकता के काम करने का अनुभव हो।

आयु: दिनांक 01/06/2022 को अधिकतम आयु 45 वर्ष।

पारिश्रमिक: प्रतिमाह रूपए 30,000 – 50,000 के बीच।

स्थान: दिल्ली

आवेदन करने के लिए . अभ्यर्थियों से अनुरोध है कि वे एनएचएसआरसी की वेबसाइट (<http://nhsrcindia.org>) पर उपलब्ध आवेदन को ठीक से भरें। आवेदन केवल निर्धारित ऑनलाइन आवेदन प्रारूप में ही स्वीकार किए जाएंगे। आवेदनों को प्राप्त करने की अंतिम तिथि 28-April-2022.